

ما می دانیم ملت های اسلامی و عربی مخالف هرگونه عادی سازی روابط با رژیم اشغالگر قدس هستند و از دولت های آن ها می خواهیم خود را با خواست و اراده ملت هایشان هماهنگ کنند. دولت های عربی و اسلامی باید بدانند رژیم غاصب، اشغالگر است و باید در مقابلش ایستاد، نه اینکه روابط با این رژیم را عادی کرد

سلاح آن نشده است و درباره آن هیچ اختلاف و مناقشه ای نیست. برخی شاید در این مورد نظراتی را ارائه می کنند، اما این رژیم صهیونیستی است که می خواهد شرایطی را بر ما تحمیل کند؛ از جمله قطع روابط با ایران، اعتراف به وجود رژیم صهیونیستی (به رسمیت شناختن آن) و خلع سلاح مقاومت. ولی ما شروط دشمن صهیونیستی را رد می کنیم و می گوییم این آشتی میان فلسطینیان است و هیچ ارتباطی به صهیونیست ها ندارد.

#### سوریه حامی تاریخی فلسطین

این مسئول بلند پایه در جنبش حماس در پاسخ به پرسشی درباره بازگشت حماس به سوریه به عنوان کشوری که سال ها میزبان مقاومت بوده است، گفت: ما وقتی این بحران و جنگ را در سوریه می بینیم متأسف می شویم و امیدواریم اوضاع سوریه به روال عادی خود بازگردد؛ چون سوریه برای فلسطین از منظر تاریخی همیشه یک رکن تاریخی در حمایت از مسئله فلسطین بوده است و ما امیدواریم سوریه بار دیگر به آرامش برسد و به جایگاه خود در مسائل جهان اسلام بازگردد.

نایب رئیس جنبش حماس در پاسخ به پرسشی درباره تبادل اسرا با صهیونیست ها نیز گفت: این بار نیز ما پیروز این تبادل خواهیم بود و اسرای خود را آزاد خواهیم کرد. اما در حال حاضر مذاکرات برای تبادل صورت نگرفته است؛ چون مسئول پرونده مذاکرات در رژیم صهیونیستی در اعتراض به مواضع منفی دولت نتانیاهو استعفا کرده و به تازگی فرد جدیدی جایگزین وی شده است.

#### اسرای خود را آزاد خواهیم کرد

وی ادامه داد: مواضع ما روشن است اما درباره جزئیات سخن نخواهیم گفت؛ چون هر چیزی و اطلاعاتی قیمتی دارد، ولی در نهایت ما مطمئن هستیم اسرای خود را آزاد خواهیم کرد. العاروری در پاسخ به پرسش دیگری درباره اقدام برخی کشورهای عربی برای عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی گفت: حرکت به این سمت و سو تأسف بار است و این اقدامات در حالی صورت می گیرد که سرزمین فلسطین و مقدسات آن تحت اشغال است. ما مخالف هرگونه عادی سازی روابط کشورهای عربی و اسلامی با رژیم صهیونیستی هستیم و این به مثابه خدمت مجانی به این رژیم است.

#### ملت های اسلامی و عربی مخالف عادی سازی روابط

این مقام حماس افزود: ما می دانیم ملت های اسلامی و عربی مخالف هرگونه عادی سازی روابط با رژیم اشغالگر قدس هستند و از دولت های آن ها می خواهیم خود را با خواست و اراده ملت هایشان هماهنگ کنند. دولت های عربی و اسلامی باید بدانند رژیم غاصب، اشغالگر است و باید در مقابلش ایستاد، نه اینکه روابط با این رژیم را عادی کرد.

معاون دفتر سیاسی جنبش حماس در پاسخ به پرسش دیگری در خصوص گزینه های مقاومت فلسطین در سایه حملات وحشیانه صهیونیست ها گفت: از روزی که پروژه اشغالگری آغاز شد، مقاومت در فلسطین یک انتخاب طبیعی و مشروع و انتخاب

اول و مؤثر ملت ها در مقابله با اشغالگری است و بدون شک این مسیر مجاهدتی و تاریخی را تغییر نخواهیم داد. بنابراین با هرگونه حضور صهیونیست ها در فلسطین و جنایات آنان نسبت به فلسطین با قدرت مقابله خواهیم کرد، صهیونیست ها در ایران، سودان، عراق و تونس حملات تروریستی و عملیات ترور دانشمندان و رهبران را انجام داده اند و همه کشورها را علیه ایران تحریک می کنند و این موجود نامشروع که رژیم صهیونیستی است، اینجاست تا شرارت و فتنه گری را در کل منطقه رواج دهد. وی افزود: این سهم ماست که در دل این منطقه مورد هدف باشیم و از این رو مقاومت می کنیم و از همه ملت ها می خواهیم تا پایان دادن به این طرح صهیونیستی از ما حمایت کنند و در این مقاومت شریک ما باشند.

#### حاج عماد مغنیه در مسیر مقاومت و جهاد

شهید شیخ صالح العاروری در مصاحبه دیگری که با ایشان در حاشیه حضور در مراسم دهمین سالگرد شهادت حاج عماد مغنیه که با حضور شهید سلیمانی برگزار شد، (در بهمن ۱۳۸۶) گفت: رحمت خدا بر شهید حاج عماد مغنیه و همه شهدا، خدا ایشان را با شهادت برگزید.

العاروری افزود: این مرد بزرگ در مسیر درست که مسیر مقاومت و جهاد و تعالی تعالیم الهی و مسیر قدس شریف که محل معراج پیامبر (ص) است، قدم برمی داشت و پایان این مسیر پیروزی به یاری خداوند متعال و پرچیده شدن رژیم اشغالگر صهیونیستی از فلسطین خواهد بود.

ایشان در پاسخ به پرسش بنده درباره حملات رژیم صهیونیستی به سوریه گفتند: صهیونیست ها از بحران واقعی رنج می برند و از حضور قوی و دائم جمهوری اسلامی ایران و حزب الله لبنان در منطقه و قدرتمند شدن روزافزون مقاومت در غزه و کرانه باختری و قدس شریف ناراضی هستند. از سوی دیگر به دنبال استفاده از ترامپ هستند. بعضی از رژیم های عربی نیز آماده عادی سازی روابط با آن ها هستند تا مسئله فلسطین را از یاد ببرند. وی افزود: ساقط کردن هواپیمای صهیونیستی توسط سوریه تحول مهمی است که فشار را بر صهیونیست ها بیشتر می کند.

#### با هر سلاحی با صهیونیست ها مبارزه می کنیم

و در آخرین مصاحبه ام با ایشان در آبان ۱۴۰۱ در بیروت درباره شدت گرفتن مقاومت در کرانه و تحقق هدف مسلح شدن کرانه باختری گفت: ملت ما خسته نمی شود و سلاح را زمین نمی گذارد و به مبارزه ادامه خواهد داد؛ یک بار با سنگ جنگید و روزی با چاقوها و روزی با اسلحه و روزی هم با مواد منفجره. هر بار هر سلاحی که به دستش برسد، با این دشمن تا آزادی قدس شریف خواهد جنگید.

شیخ صالح العاروری درباره وضعیت بحران سیاسی در رژیم صهیونیستی گفت: این بحران در رژیم صهیونیستی نشان ضعف و نابودی است.

وی درباره عملیات تبادل اسرا نیز تصریح کرد: ما تلاش می کنیم اسرا را آزاد کنیم و آزادی اسرا یک اولویت برای جنبش حماس است.

#### آخرین دیدار

تصاویر آخرین دیدار شهید صالح العاروری نایب رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) و هیأت همراه صبح (دوشنبه) ۳۱ تیرماه ۱۳۹۸ با حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی.

